МЧС_ЕО.ССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВСЕРОССИЙСКИЙ ОРДЕНА “ЗНАК ПОЧЕТА* НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ
ПРОТИВОПОЖАРНОЙ ОБОРОНЫ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ. ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ».

(ФГБУ ВНИИПО МЧС России)
мкр. ВНИИПО. д. 12, г. Балашиха, Московская обпастъ.143903

Телефон: (495) 521 -23-33. Факс: (495) 529-82-52. 524-98-99
E-mail: vniiPO@niail.ni: http://www.vniipo.ru

M 06.MUC №
На № б/н от 18.05.2020

В ответ на Ваше обращение, рассмотренное специалистами института,
сообщаю следующее.

В соответствии с п.481 Правил противопожарного режима в
Российской Федерации территории объекта оборудуется пожарным щитом,
если на ней отсутствует наружный противопожарный водопровод или
источник наружного противопожарного водоснабжения удален от здания
образовательного учреждения (организации) более чем на 100 метров.

Внутри помещений должны быть установлены пожарные щиты в том
случае, если они не оборудованы внутренним противопожарным
водопроводом и автоматическими установками пожаротушения.

Начальник института Д.М. Гордиенко

Петро* Александр Михайлович,
Сурина Галина Пстроана
8(495)524-81-23

сертификат на посуду

https://www.mosexp.ru#
https://mosexp.ru#
https://www.stroyinf.ru/russian-certificate-295.html

Уважаемый Денис Михайлович!

Прошу Вас дать соответствующее поручение подчиненным
сотрудникам о рассмотрении моего обращения по следующему вопросу.

В соответствии с требованиями п. 481 Правил противопожарного
режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390: здания,
не оборудованные внутренним противопожарным водопроводом и
автоматическими установками пожаротушения. а также территории
предприятий (организаций), не имеющие наружного противопожарного
водопровода, или наружные технологические установки этих предприятий
(организаций), удаленные на расстоянии более 100 метров от источников
наружного противопожарного водоснабжения, должны оборудоваться
пожарными щитами.

Возник вопрос: при обеспечении объекта класса функциональной
пожарной опасности Ф4.1 наружным противопожарным водопроводом
(соответственно в указанном здании не предусмотрен внутренний
противопожарный водопровод в соответствии с требованиями подп. «б» и.
4.1.5 СП 10.13130.2009), требуется ли оборудование вышеуказанного здания
пожарными щитами?

Письмо 1030-1-29-13-4

https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293720/4293720110.htm